[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» _________2023 г.                                                                             № _____
г. Урус-Мартан

О порядке утверждении порядка сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь уставом Урус-Мартановского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить Порядок сноса многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу согласно приложению, к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации                               Урус-Мартановского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                            Ш.А. Куцаев